
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/412/23 
RADY GMINY MARCINOWICE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Uchwała Budżetowa na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. c, d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z  2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 239, art. 242, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 1270 ze zm.), art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 122 ze zm.) oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 poz. 103 ze zm.) Rada Gminy 
Marcinowice uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości    52 139 833,49 zł  
 z tego: 

1) dochody bieżące       32 111 634,40 zł 

2) dochody majątkowe       20 028 199,09 zł 

Szczegółowy podział dochodów zawiera załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości    57 188 451,63 zł 
 z tego: 

1) wydatki bieżące       33 336 004,96 zł 
 w tym: 

a) wynagrodzenia i składki      15 744 397,00 zł 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych    3 770 156,00 zł 

c) dotacje na zadania bieżące     1 238 091,11 zł 

d) wydatki na obsługę długu gminy     755 000,00 zł 

e) pozostałe wydatki      11 828 360,85 zł 

2) wydatki majątkowe       23 852 446,67 zł 
 w tym: 

a) zakupy i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 615 310,91 zł. 

Podział wydatków wg działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej zawiera załącznik nr 2. 

3. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 5 048 618,14 zł, którego pokryciem będą: 

a) wolne środki o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 434 800,11 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 lutego 2024 r.

Poz. 1287



b) przychody z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 1 613 818,03 zł. 

§ 2. 1. Przychody budżetu na kwotę 6 388 618,14 zł i rozchody budżetu gminy na kwotę 1 340 000,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Ustala się przychody budżetu z następujących tytułów: 

a) emisja obligacji w kwocie 1 340 000,00 zł, 

b) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 434 800,11 zł, 

c) przychody z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych w kwocie 1 613 818,03 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu z następujących tytułów: 

a) wykup obligacji w kwocie 1 340 000,00 zł. 

§ 3. 1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 150 000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 307 000,00 zł z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań bieżących z zakresu zarządzania kryzysowego 100 000,00 zł, 

b) wydatki inwestycyjne 207 000,00 zł. 

§ 4. Określa się: 

1. dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie ustawami w wysokości 2 913 433,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4: 

2. wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie ustawami w wysokości 2 913 433,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5; 

3. dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie ustawami podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 62 000,00 zł oraz podlegające 
przekazaniu na dochody gminy w wysokości 20 020,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 5. Ustala się wykaz wydatków związanych z realizacją rocznych zadań inwestycyjnych, zgodnie 
z załącznikiem nr 7. 

§ 6. Ustala się dotacje udzielane z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 7. Ustala się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie 
z załącznikiem nr 9. 

§ 8. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z finansowaniem ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 9. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z gospodarką odpadami komunalnymi zgodnie 
z załącznikiem nr 11. 

§ 10. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
165 500,00 zł i wydatki na realizacje zadań określonych: w Gminnym Programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości 163 000,00 zł, w Gminnym Programie przeciwdziałania narkomani 
w wysokości 2 500,00 zł. 

§ 11. 1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji oraz kredytów i pożyczek: 

1) krótkoterminowych zaciąganych w roku budżetowym na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł; 

2) długoterminowych w wysokości 1 340 000,00 zł. 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów oraz emisji obligacji do wysokości ustalonego limitu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1287



2. dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu w zakresie wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych; 

3. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy. 

4. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu,  

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

5. dokonywania zmian w budżecie w zakresie realizacji zadań dotyczących pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa polegających na zmianach w planie dochodów 
i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 

§ 13. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 
przyjmowane są na rachunki bieżące wydatków i zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym, 
z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych 
przyjmowane są na rachunki bieżące dochodów i podlegają odprowadzeniu na dochody budżetu gminy. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku i podlega 
opublikowaniu. 

  

Przewodniczący Rady Gminy: 
Artur Fiołek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1287

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytgnrvhe4tmltqmfyc4nbyha4timrzgu


Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1287



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1287



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1287



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1287



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1287



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 1287



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 1287



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 1287



Załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Marcinowice Nr LXIX/412/23 z dnia 28 grudnia 2023r.
WYDATKI

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
010 Rolnictwo i łowiectwo 509 085,09 61 500,00 61 500,00 0,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447 585,09 447 585,09 0,00 0,00 0,00

01009 Spółki wodne 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01042
Wyłączenie z produkcji
gruntów rolnych

447 585,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447 585,09 447 585,09 0,00 0,00 0,00

01044
Infrastruktura sanitacyjna
wsi

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Leśnictwo 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02095 Pozostała działalność 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 8 835 949,46 1 411 776,90 1 107 776,90 22 800,00 1 084 976,90 304 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 424 172,56 7 424 172,56 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 304 000,00 304 000,00 0,00 0,00 0,00 304 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 2 453 366,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 453 366,78 2 453 366,78 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 024 960,61 1 075 976,90 1 075 976,90 0,00 1 075 976,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 948 983,71 4 948 983,71 0,00 0,00 0,00

60020
Funkcjonowanie
przystanków
komunikacyjnych

53 622,07 31 800,00 31 800,00 22 800,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 822,07 21 822,07 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 537 340,00 177 500,00 177 500,00 2 000,00 175 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359 840,00 359 840,00 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

455 840,00 96 000,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359 840,00 359 840,00 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

70 500,00 70 500,00 70 500,00 2 000,00 68 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 210 000,00 210 000,00 210 000,00 8 000,00 202 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004
Plany zagospodarowania
przestrzennego

210 000,00 210 000,00 210 000,00 8 000,00 202 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 5 382 614,46 5 382 614,46 4 866 707,35 3 808 879,00 1 057 828,35 4 000,00 360 100,00 151 807,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 27 315,00 27 315,00 27 315,00 27 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

255 650,00 255 650,00 22 250,00 1 250,00 21 000,00 0,00 233 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

4 686 530,00 4 686 530,00 4 565 914,00 3 709 614,00 856 300,00 0,00 7 000,00 113 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

60 800,00 60 800,00 56 800,00 4 300,00 52 500,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 352 319,46 352 319,46 194 428,35 66 400,00 128 028,35 0,00 119 700,00 38 191,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 406,00 1 406,00 1 406,00 1 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa

1 406,00 1 406,00 1 406,00 1 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

1 395 011,70 328 600,00 298 600,00 48 500,00 250 100,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 1 066 411,70 1 066 411,70 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 1287



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
75405 Komendy powiatowe Policji 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 392 011,70 325 600,00 295 600,00 48 500,00 247 100,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 1 066 411,70 1 066 411,70 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 755 000,00 755 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

755 000,00 755 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 457 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 000,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 457 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 207 000,00 207 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 12 895 661,00 12 895 661,00 12 565 255,00 9 761 038,00 2 804 217,00 0,00 330 406,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 7 906 080,00 7 906 080,00 7 640 794,00 6 527 457,00 1 113 337,00 0,00 265 286,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

390 273,00 390 273,00 361 753,00 342 294,00 19 459,00 0,00 28 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 1 712 964,00 1 712 964,00 1 679 964,00 1 100 564,00 579 400,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 172 994,00 172 994,00 169 394,00 165 502,00 3 892,00 0,00 3 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113
Dowożenie uczniów do
szkół

1 099 752,00 1 099 752,00 1 099 752,00 369 023,00 730 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

328 076,00 328 076,00 328 076,00 327 276,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

1 004 300,00 1 004 300,00 1 004 300,00 827 000,00 177 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 229 222,00 229 222,00 229 222,00 101 922,00 127 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 169 500,00 169 500,00 113 000,00 43 500,00 69 500,00 56 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

163 000,00 163 000,00 110 500,00 43 500,00 67 000,00 52 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 069 422,00 2 069 422,00 1 602 272,00 896 070,00 706 202,00 4 000,00 463 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 420 000,00 420 000,00 420 000,00 0,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy
w rodzinie

6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 1287



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji
społecznej

18 500,00 18 500,00 18 500,00 0,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

252 200,00 252 200,00 12 000,00 2 000,00 10 000,00 0,00 240 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 090 569,00 1 090 569,00 1 087 969,00 882 079,00 205 890,00 0,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85220

Jednostki specjalistycznego
poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

20 391,00 20 391,00 20 391,00 11 991,00 8 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

39 350,00 39 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 36 412,00 36 412,00 32 412,00 0,00 32 412,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

42 000,00 42 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
motywacyjnym

22 000,00 22 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 3 954 064,00 3 954 064,00 1 407 564,00 969 904,00 437 660,00 0,00 2 546 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

2 800 000,00 2 800 000,00 257 000,00 234 800,00 22 200,00 0,00 2 543 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 73 985,00 73 985,00 73 985,00 66 475,00 7 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

80 100,00 80 100,00 80 100,00 0,00 80 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi
w wieku do lat 3

734 979,00 734 979,00 731 479,00 578 629,00 152 850,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85517
Rodzinny kapitał
opiekuńczy.

95 000,00 95 000,00 95 000,00 90 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

6 298 467,48 3 982 593,60 3 969 393,60 124 300,00 3 845 093,60 0,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 2 315 873,88 1 700 562,97 0,00 0,00 615 310,91

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

765 310,91 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 615 310,91 0,00 0,00 0,00 615 310,91

Strona 3 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 14 – Poz. 1287



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

2 942 600,00 2 942 600,00 2 942 600,00 78 600,00 2 864 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

2 391,00 2 391,00 2 391,00 0,00 2 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

753 090,70 43 200,00 30 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 709 890,70 709 890,70 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

1 525 371,94 591 000,00 591 000,00 0,00 591 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 934 371,94 934 371,94 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 309 702,93 253 402,60 253 402,60 30 700,00 222 702,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56 300,33 56 300,33 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

3 930 425,32 1 256 369,37 552 969,37 31 000,00 521 969,37 703 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 674 055,95 2 674 055,95 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

2 326 964,22 1 054 469,37 542 969,37 31 000,00 511 969,37 511 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 272 494,85 1 272 494,85 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 191 900,00 191 900,00 0,00 0,00 0,00 191 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

1 411 561,10 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 401 561,10 1 401 561,10 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 9 737 305,12 379 797,63 254 797,63 27 000,00 227 797,63 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 357 507,49 9 357 507,49 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 293 487,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 293 487,60 293 487,60 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

9 443 817,52 379 797,63 254 797,63 27 000,00 227 797,63 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 064 019,89 9 064 019,89 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 57 188 451,63 33 336 004,96 27 448 941,85 15 744 397,00 11 704 544,85 1 196 900,00 3 770 156,00 165 007,11 0,00 755 000,00 23 852 446,67 23 237 135,76 0,00 0,00 615 310,91

Strona 4 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 15 – Poz. 1287



 

Przychody i rozchody budżetu w 2024r. 

 

w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

 
Przychody ogółem: 

 
6 388 618,14 

1 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 1 613 818,03 

2 

Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
931 1 340 000,00 

3 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy 
950 3 434 800,11 

 
Rozchody ogółem: 

 
1 340 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 1 340 000,00 

Strona 1 z 1 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy 

Marcinowice Nr LXIX/412/23  

z dnia 28 grudnia 2023r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 16 – Poz. 1287



Plan finansowy dochodów na zadania zlecone

Załącznik Nr 4 do Uchwały Budżetowej na rok 2024
Gminy Marcinowice NR LXIX/412/23
z dnia 28 grudnia 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 27 315,00

75011 Urzędy wojewódzkie 27 315,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

27 315,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 406,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 406,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 406,00

752 Obrona narodowa 200,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

200,00

852 Pomoc społeczna 4 412,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 412,00

855 Rodzina 2 880 100,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 800 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 800 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

80 100,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

80 100,00

Razem: 2 913 433,00

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 17 – Poz. 1287



Plan finansowy wydatków na zadania zlecone

Załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej 2024r.
Gminy Marcinowice NR LXIX/412/23
z dnia 28 grudnia 2023r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość

750 Administracja publiczna 27 315,00

75011 Urzędy wojewódzkie 27 315,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 848,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 907,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 560,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 406,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 406,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 176,08

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 201,11

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 28,81

752 Obrona narodowa 200,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200,00

852 Pomoc społeczna 4 412,00

85295 Pozostała działalność 4 412,00

4300 Zakup usług pozostałych 4 412,00

855 Rodzina 2 880 100,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 800 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 543 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 188 400,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

4260 Zakup energii 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 700,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 700,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

80 100,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 80 100,00

Razem: 2 913 433,00

Strona 1 z 1

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 18 – Poz. 1287



w zł

Dział Rozdział § Treść Wartość

Dochody podlegające przekazaniu do budzetu państwa 62 000,00

750 Administracja państwowa 0,00

75011 Urzedy wojewódzkie 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00

855 Rodzina 62 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 62 000,00

0920 Pozostałe odsetki 40 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00

0980
Wpływy z tytułu zwrotu wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego 20 000,00

20 020,00

855 Rodzina 20 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 20 000,00

2360

Dochody jednostek samorzadu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami 20 000,00

750 Administracja państwowa 20,00

75011 Urzedy wojewódzkie 20,00

2360

Dochody jednostek samorzadu terytorialnego zwiazane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami 20,00

Dochody podlegajace przekazaniu na dochody gminy

Załacznik Nr 6

do Uchwały Budżetowej na rok 2024

Gminy Marcinowice

Nr LXIX/412/23

z dnia 28 grudnia 2023r.

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 19 – Poz. 1287



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 20 – Poz. 1287



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 21 – Poz. 1287



Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 22 – Poz. 1287



podmiotowe przedmiotowe celowe

1. 600 Transport i !"czno#$ 340 000,00 340 000,00

60004 2310 Gmina Miejska w !widnicy - wydatki bie"#ce 304 000,00 304 000,00 wspó$finansowanie transportu zbiorowego

60014 6300 Powiat !widnicki - wydatki maj#tkowe 36 000,00 36 000,00

wspó$finansowanie zadania _ Budowa 
wyniesionego przej%cia dla pieszych w 
ci#gu drogi powiatowej nr 2899D w 
miejscowo%ci Strzelce

2. 750 Administracja publiczna 38 191,11 38 191,11

75095 2319 Gmina Wa$brzych - wydatki bie"#ce 38 191,11 38 191,11 koszty funkcjonowania 

3. 754

Bezpiecze%stwo publiczne i ochrona 
przeciwpo&arowa 3 000,00 3 000,00

75405 2300

Nagrody za osi#gni&cia w s$u"bie 
policjantów Posterunku Policji w 
Marcinowicach, realizuj#cych zadania         
z zakresu s$u"by prewencyjnej. 3 000,00 3 000,00

nagrody za osi#gni&cia w s$u"bie 
policjantów Posterunku Policji w 
Marcinowicach, realizuj#cych zadania z 
zakresu s$u"by prewencyjnej

4. 851 Przeciwdzia!anie alkoholizmowi 45 000,00 45 000,00

85154 2820
Centrum kulturalno-biblioteczne w 

Marcinowicach
45 000,00 45 000,00

Organizacja czasu wolnego dzieci i 

m$odzie"y z terenu Gminy Marcinowice w 
trakcie wakacji w postaci warsztatów i 
wycieczek promuj#cych zdrowie, 

5. 921 Domy i o#rodki kultury 691 400,00 691 400,00

92109 2480
Centrum kulturalno-biblioteczne w 

Marcinowicach
499 500,00 499 500,00 utrzymanie i dzia$ano%' kulturalna 

92116 2480
Centrum kulturalno-biblioteczne w 

Marcinowicach 191 900,00 191 900,00
dzia$alno%' bibliotek

Razem 1 117 591,11 691 400,00 0,00 426 191,11

1. 750 Administracja publiczna 4 000,00 4 000,00

                                                              Za$#cznik Nr 8

do Uchwa$y Bud"etowej na rok 2024

                                                            Gminy Marcinowice

Nr LXIX/412/23

§ Plan

Jednostki sektora finansów publicznych

Dzia!
w tym dotacje :

WYKAZ PLANOWANYCH DOTACJI UDZIELANYCH PODMIOTOM NALE'(CYM I NIENALE'(CYM DO SEKTORA FINANSÓW 
PUBLICZNYCH

z dnia 28 grudnia 2023r.

Lp. Rozdzia! Wyszczególnienie Uwagi

Jednostki nie nale&"ce do sektora fimamsów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 23 – Poz. 1287



75075 2820
Promocja jednostek samorz#du 
terytorialnego

4 000,00 4 000,00 promocja walorów turystycznych gminy

2. 851 Ochrona zdrowia 11 500,00 11 500,00

85154 2820
Wspomaganie realizacji zada( zwi#zanych 
z krzewieniem trze)wo%ci 7 500,00 7 500,00

dotacja dla stowarzyszenia 

85195 2820
Wspomaganie rozwi#zywania problemów 
osób starszych i chorych 4 000,00 4 000,00

pomoc osobom starszym i chorym

3. 852 Pomoc spo!eczna 4 000,00 4 000,00

85295 2820
Realizacja zada( z zakresu pomocy 
spo$ecznej 4 000,00 4 000,00

pomoc spo$eczna

4. 900
Gospodarka komynalna i ochrona 

#rodowiska 709 890,70 709 890,70

90005 6230 Ciep$e Mieszkanie - ze %rodków NFO!iGW

709 890,70 709 890,70

Wymiana )róde$ ciep$a i poprawa 
efektywno%ci energetycznej w likalach 
mieszkalnych znajduj#cych si& w l. 
mieszkalnych w budynkach 

wielorodzinnych na terenie Gminy 

5. 921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 1 313 061,10 1 313 061,10

92109 2820
Dzia$alno%' na rzecz osób w wieku 
emerytalnym 5 000,00 5 000,00

dotacja dla stowarzyszenia aktywacja osób 
starszych

92109 2820 Dzia$alno%' na rzecz dzieci i m$odzie"y 2 000,00 2 000,00 dotacja dla stowarzyszenia

92109 2820 Integracja- kultura, sztuka i tradycja 5 000,00 5 000,00 propagowanie kultury i tradycji

92120 6570
Renowacja $awek w ko%ciele pw. !w. 
Micha$a Archanio$a w Wirach

150 500,00 150 500,00

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rz#dowego Programu Odbudowy 
Zabytków * Fundusz COVID + 

92120 6570

Remont elewacji budowlane wraz z 

wymian# poszycia dachowego w ko%ciele 
pw. !w. Micha$a Archanio$a w Wirach

500 500,00 500 500,00

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rz#dowego Programu Odbudowy 
Zabytków * Fundusz COVID + 

92120 6570

Prace konserwatorsko-restauratorskie wie"y 
wraz z wymian# pokrycia dachowego wie"y 
ko%cio$a pw. !w. Wac$awa w 
Marcinowicach 

165 500,00 165 500,00

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rz#dowego Programu Odbudowy 
Zabytków * Fundusz COVID + 

92120 6570
Wykonanie elewacji w ko%ciele parafialnym 
w Mys$akowie I etap

165 500,00 165 500,00

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rz#dowego Programu Odbudowy 
Zabytków * Fundusz COVID + 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 24 – Poz. 1287



92120 6570

Konserwacja i renowacja o$tarza g$ównego 
w Ko%ciele pw. Matki Boskiej Ró"a(cowej 
w Szczepanowie 

165 500,00 165 500,00

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rz#dowego Programu Odbudowy 
Zabytków * Fundusz COVID + 

92120 6570
Wykonanie elewacji w ko%ciele parafialnym 
w Mys$akowie II etap

153 561,10 153 561,10

Dotacja celowa na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich w 

ramach Rz#dowego Programu Odbudowy 
Zabytków * Fundusz COVID + 

5. 926 Kultura fizyczna 125 000,00 125 000,00

92605 2820
Dotace na realizacj& zada( z zakresu 
kultury fizycznej i sportu

125 000,00
125 000,00

%rodki na zadania w zakresie kultury 
fizycznej

Razem 2 167 451,80 2 167 451,80

2 593 642,91OGÓ)EM 3 285 042,91 691 400,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 25 – Poz. 1287



Lp

.

Nazwa 

sołectwa
Przedsięwziecia przewidziane do realizacji według wniosku 
sołectwa

Środki funduszu 
przypadające na 
dane sołectwo 
(art.3ust.1 Ustawy o 

funduszu sołeckim

Zwiększenie 
środków 
funduszu na 

podstawie 

(art.4ust1)

Środki 
funduszu 

sołeckiego ze 
zwiększniem 

1 Biała 39 461,51 39 461,51

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej    

6 500,00 6 500,00

Konserwacja placu zabaw 3 000,51 3 000,51

Wykonanie tablicy informacyjnej 3 000,00 3 000,00

Wykonanie ogrodzenia na placu zabaw wraz z doposażeniem 14 461,00 14 461,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

bieżące utrzymanie świetlicy 12 250,00 36 220,71

2 Chwałków 36 220,71 3 622,07 39 842,78

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

6 000,00 6 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 000,00 2 000,00

Zakup przystanków autobusowych 18 200,00 3 622,07 21 822,07

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 2 770,71 2 770,71

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

bieżące utrzymanie świetlicy 7 000,00 7 000,00

3 Gruszów 19 317,71 1 931,71 21 249,42

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

4 000,00 4 000,00

remont świetlicy wiejskiej 9 700,00 1 931,71 11 631,71

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

organizacja imprez okolicznościowych 1 617,71 1 617,71

bieżące utrzymanie świetlicy 3 750,00 3 750,00

4 Gola 

Świdnicka
30 692,28 30 692,28

konserwacjsa monitoringu 250,00 250,00

organizacja imprez okolicznościowych 1 000,00 1 000,00

doposażenie świetlicy 4 500,00 4 500,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

19 000,00 19 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 5 942,28 5 942,28

5 Klecin 23 003,33 2 300,33 25 303,66

Zakup kontenera - garaż 15 000,00 2 300,33 17 300,33

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

3 503,33 3 503,33

bieżące utrzymanie świetlicy 4 500,00 4 500,00

6 Kątki 29 357,84 29 357,84

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 500,00 2 500,00

zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 19 000,00 19 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 7 607,84 7 607,84

7 Krasków 15 759,18 1 575,91 17 335,09

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 500,00 2 500,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

Przebudowa drogi dz. nr 20,dz. nr 40/4 w miejscowości Krasków 

(dokumentacja) 

13 009,18 1 575,91 14 585,09

8 Marcinowice 63 545,10 63 545,10

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

8 000,00 8 000,00

zakup kosiarki samojezdnej 15 000,00 15 000,00

remont świetlicy wiejskiej 545,10 545,10

organizacja imprez okolicznościowych 8 000,00 8 000,00

doposażenie do świetlicy wiejskiej 6 000,00 6 000,00

Zakup doposażenia dla OSP  15 000,00 15 000,00

konserwacja monitoringu i klimatyzacji 1 000,00 1 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 10 000,00 10 000,00

9 Mysłaków 43 337,76 43 337,76

Remont świetlicy wiejskiej - sala, kotłownia, wykonanie elewacji 20 000,00 20 000,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 900,00 2 900,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

187,76 187,76

Zakup kosiarki bijakowej na wysięgniku  12 000,00 12 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 8 000,00 8 000,00

10. Stefanowice 16 903,00 1 690,30 18 593,30

zakup kontenera - garaż 7 450,00 7 450,00

Budowa chodników na terenie Gminy Marcinowice - dokumentacja 8 453,00 1 690,30 10 143,30

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

1 000,00 1 000,00

11. Sady 27 451,48 27 451,48

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 700,00 2 700,00

Zakup garażu blaszanego 4 251,48 4 251,48

Remont podłogi na głównej sali świetlicy wiejskiej  10 000,00 10 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 500,00 2 500,00

bieżące utrzymanie świetlicy 8 000,00 8 000,00

12 Strzelce 37 300,97 37 300,97

zakup doposażenia placu zabaw 12 000,00 12 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 500,97 2 500,97

zakup doposażenia dla OSP 5 000,00 5 000,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

7 800,00 7 800,00

bieżące utrzymanie świetlicy 10 000,00 10 000,00

13 Szczepanów 48 040,10 48 040,10

modernizacja Orlika 2 000,00 2 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 4 000,00 4 000,00

Załacznik Nr  9

do Uchwały Budżetowej na rok 2024

 Gminy Marcinowice

Nr LXIX/412/23

z dnia 28 grudnia 2023r.

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na rok 2024

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 26 – Poz. 1287



zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 27 740,10 27 740,10

konserwacja monitoringu 300,00 300,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

4 000,00 4 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 10 000,00 10 000,00

14 Śmiałowice 32 153,82 3 215,38 35 369,20

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

5 000,00 5 000,00

Remont świetlicy wiejskiej wraz z rozbudową zaplecza kuchennego 17 403,82 3 215,38 20 619,20

zakup doposażenia dla OSP 2 000,00 2 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 1 500,00 1 500,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

bieżące utrzymanie świetlicy 6 000,00 6 000,00

15 Tworzyjanów 26 625,40 26 625,40

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 500,00 2 500,00

organizacja imprez okolicznościowych 625,40 625,40

zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 12 500,00 12 500,00

Wykonanie tablicy ogłoszeniowej 1 000,00 1 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 10 000,00 10 000,00

16 Tapadła 30 120,38 30 120,38

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

1 000,00 1 000,00

doposażenie świetlicy wiejskiej 15 000,00 15 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 000,00 2 000,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

remont świetlicy wiejskiej 4 870,38 4 870,38

bieżące utrzymanie świetlicy 7 000,00 7 000,00

17 Wiry 39 715,69 39 715,69

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

6 000,00 6 000,00

Wykonanie ławo-stołu na zewnątrz koło tablicy ogłoszeń 2 000,00 2 000,00

Remont świelicy wiejskiej 18 000,00 18 000,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

Doposażenie szatni dla sportowców 2 000,00 2 000,00

Zakup wyposażenia na plac zabaw 4 000,00 4 000,00

zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 1 715,69 1 715,69

bieżące utrzymanie świetlicy 5 750,00 5 750,00

18 Wirki 33 297,63 33 297,63

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

14 000,00 14 000,00

Zakup wyposażenia do centrum sportu i rekreacji w miejscowości 

Wirki

17 797,63 17 797,63

Wykonanie tablicy informacyjnej 1 500,00 1 500,00

19 Zebrzydów 47 976,55 47 976,55

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

5 000,00 5 000,00

Przeniesienie skrzynek pocztowych 5 000,00 5 000,00

zakup doposażenia dla OSP 12 000,00 12 000,00

zakup sprzętu plenerowego 10 000,00 10 000,00

Zakup tabliczek informacyjnych 11 976,55 11 976,55

bieżące utrzymanie świetlicy 4 000,00 4 000,00

640 280,44 14 335,70 654 616,14

Lp. Dział Rozdział Wydatki bieżace
Wydatki 

majątkowe
Suma 

wydatków

1. 10 01042 0,00 14 585,09 14 585,09

2. 600 60014 0,00 10 143,30 10 143,30

3. 600 60016 11 976,55 0,00 11 976,55

4. 600 60020 0,00 21 822,07 21 822,07

5. 754 75412 34 000,00 0,00 34 000,00

6. 900 90095 164 402,60 56 300,33 220 702,93

7. 921 92109 298 969,37 20 619,20 319 588,57

8. 926 92605 21 797,63 0,00 21 797,63

531 146,15 123 469,99 654 616,14

klasyfikacji budżetowej
Plan wydatków  realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w układzie działów i rozdziałów 

Suma środków 
przypadających na 

wszystkie sołectwa w 
gminie

Plan środków przypadających na wszystkie sołectwa w gminie

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 27 – Poz. 1287



Dział Rozdział Wyszczególnienie Paragraf Plan

900 90019
Wpływy z Dolnośląskiego Urzedu Marszałkowskiegi z 

tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska
0690 2 391,00

2 391,00

Dział Rozdział Wyszczególnienie Paragraf Plan

900 90004 Zakup krzewów, drzew i sadzonek. 4210 2 391,00

2 391,00

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM OCHRONY ŚRODOWISKA                          

I GOSPODARKI WODNEJ

I    DOCHODY

II    WYDATKI

Razem dochody

Razem wydatki

Załącznik Nr 10

do Uchwały Budżetowej na rok 2024

Gminy Marcinowice

z dnia 28 grudnia 2023r.

Nr LXIX/412/23

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 28 – Poz. 1287



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

900 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 942 600,00

0490 Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 2 930 000,00

0640 wpływy z tytułu kosztów upomnień 6 000,00

0910 odsetki od opłaty gospodarowanie odpadami 6 600,00

2 942 600,00

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan

900 90002
Wydatki bieżące  związane z funkcjonowaniem gospodarki odpadami 

komunalnymi
2 942 600,00

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 60 000,00

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 12 000,00

4120 składki na fundusz pracy 1 600,00

4170 wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00

4210 zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00

4300
zakup usług w tym: odbiór i zagospodarowanie odpadów, PSZOK, analiza 

stanu gospodarki odpadami, obsługa informatyczna
2 859 000,00

4700 szkolenia 500,00

2 942 600,00

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GOSPODARKĄ ODPADAMI KOMUNALNYMI

I    DOCHODY

Razem dochody

II    WYDATYKI

Razem wydatki

                                                                                                                                                                        Załącznik Nr 11

                                                                                                                                                                        do Uchwały Budżetowej na rok 2024

                                                                                                                                                                        Gminy Marcinowice

                                                                                                                                                                        Nr LXIX/412/23

                                                                                                                                                                        z dnia 28 grudnia 2023r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 29 – Poz. 1287


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 1
	Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 12 Ustęp 3
	Paragraf 12 Ustęp 4
	Paragraf 12 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 12 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 12 Ustęp 4 Litera c

	Paragraf 12 Ustęp 5

	Paragraf 13
	Paragraf 13 Ustęp 2

	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11

		2024-02-21T09:38:38+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




